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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve
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01 Sigurimi i aksidenteve 1,319            1,471                  0.12                     152,218        172,041        0.13                33              42            0.27                24,060              16,051              (0.33)              

02 Sigurimi i shendetit 5,365            15,796                1.94                     2,258,659     3,198,944     0.42                13,832      15,743    0.14                1,519,549         1,807,577         0.19                

03 Casco 1,300            1,259                  (0.03)                   534,045        596,041        0.12                399            446          0.12                286,669            206,189            (0.28)              

04 Mallrat në transport 4                    1                          1,410            179               

05 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 401               841                      1.10                     263,266        327,507        0.24                15              37            1.47                75,897              44,904              (0.41)              

06 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 468               424                      (0.09)                   142,802        122,604        (0.14)              27              11            (0.59)              17,915              60,938              2.40                

07 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 19,579          23,921                0.22                     2,696,297     3,235,377     0.20                902            1,102       0.22                1,664,393         1,599,393         (0.04)              

08 Sigurimi i përgjegjësive civile të përgjithshme 41                  34                        (0.17)                   109,960        102,969        (0.06)              2                4              248                    7,913                30.93             

09 Sigurimi i garancive 139               133                      (0.04)                   7,237            7,878            0.09                

Total 28,616          43,880                0.53                    6,165,893     7,763,539     0.26                15,210      17,385    0.14                3,588,730         3,742,966         0.04                

Shënim: periudha paraprake 01-06/2021

              periudha aktuale 01-06/2022

Lloji i sigurimit

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara


